
BROJ: 6 Sisak, 2. svibnja 2011. GODINA XIX

2011.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANICE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 

41.	 Odluka o rasporedu sredstava pomoći 
općinama i gradovima na području Si-
sačko-moslavačke županije za 2011. 
godinu

42.	 Pravilnik o uvjetima, postupku i načinu 
korištenja usluga Ureda hrvatskih regija u 
Bruxellesu od strane Sisačko-moslavačke 
županije

43.	 Zaključak o prihvaćanju partnerstva na 
projektnom prijedlogu radnog naziva 
»Biomasa, prema Europi 2020 - Bio2020« 
(Biomass, towards Europe 2020) za 
sredstva kroz EU Program za konkuren-
tnost i inovacije, potprogram Inteligentna 
energija u Europi

44.	 Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutar-
njem redu Upravnog odjela za prostorno 
uređenje i graditeljstvo Sisačko-mosla-
vačke županije

45.	 Zaključak o utvrđivanju liste kandidata 
Sisačko-moslavačke županije za razmjenu 
mladih kroz Eurodyssee program

46.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja domova za starije i nemoćne 
osobe u 2011. godini

47.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja materijalnih i financijskih 
rashoda centara za socijalnu skrb i po-
moći za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva u 2011. 
godini

48.	 Zaključak o prihvaćanju partnerstva na 
projektnom prijedlogu radnog naziva 
»Obnovljivi izvori i energetska učinko-
vitost, prijedlog restauracije građevina 
– »REBOSA« (Renewable and Energy 
Efficienty for a Building’s restoration 
proposal) za sredstva kroz EU Pro-
gram za konkurentnost i inovacije, pot-
program Inteligentna energija u Europi  
(CIP-IEE)

49.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole Glina

50.	 Odluka o davanju suglasnosti na Od-
luku Školskog odbora Osnovne škole  
Gvozd

51.	 Zaključak o davanju suglasnosti na Pri-
jedlog Plana upisa učenika u prvi rezred 
srednjih škola Sisačko-moslavačke žu-
panije za 2011./2012. školsku godinu

52.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti 
na Izmjene i dopune Statuta Osnovne 
škole Katarina Zrinska Mečenčani

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

1.	 Dopunsko Rješenje o utvrđivanju brojčanih 
oznaka stvaralaca i primalaca akata na 
području Sisačko-moslavačke županije 
(Dječji vrtić Mali princ Petrinja)

2.	 Dopunsko Rješenje o utvrđivanju broj-
čanih oznaka stvaralaca i primalaca 
akata na području Sisačko-moslavačke 
županije (Srednja strukovna škola Kotva  
Sisak)

254

254

255

256

256

257

260

262

262

263

263

263

264

264



Stranica 254 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2011.

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
41.
Na temelju članka 38. stavak 6. Zakona o izvršava-

nju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2011. 
godinu (»Narodne novine«, broj 140/10), članka 6. 
Odluke o kriterijima za raspodjelu sredstava pomoći 
općinama i gradovima na području Sisačko-mosla-
vačke županije za 2011. godinu (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 2/11) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
29. ožujka 2011. godine, donijela je

O D L U K U
o rasporedu sredstava pomoći općinama i 

gradovima na području Sisačko-moslavačke 
županije za 2011. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se raspored sredstava 

pomoći doznačenih Sisačko-moslavačkoj županiji iz 
Državnog proračuna za 2011. godinu.

Sredstva iz stavka 1. ove točke raspoređuje se na 
gradove i općine na području Sisačko-moslavačke 
županije koji nisu izravno korisnici pomoći iz Državnog 
proračuna, vrednovanjem predloženih kapitalnih pro-
grama na temelju kriterija koje je usvojila Županijska 
skupština.

II.
Sredstva iz točke I. ove Odluke raspoređuju se 

kako slijedi:
-	 Grad Sisak	 iznos od	 200.000,00 kuna
- 	Grad Kutina	 iznos od	 100.000,00 kuna		
- 	Grad Novska 	 iznos od	 100.000,00 kuna
- 	Grad Hrvatska  

	 Kostajnica	 iznos od	 100.000,00 kuna
- 	Općina Lipovljani	 iznos od	 200.000,00 kuna
- 	Općina Popovača	 iznos od	 200.000,00 kuna
- 	Općina Lekenik	 iznos od	 100.000,00 kuna
- 	Općina Jasenovac	 iznos od	 100.000,00 kuna
- 	Općina Velika  

	 Ludina	 iznos od	 100.000,00 kuna
- 	Općina Martinska  

	 Ves	 iznos od 	  33.884,00 kuna

III.
Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačavat će se 

prema zahtjevu općina i gradova.

IV.
Sredstva raspoređena ovom Odlukom općine i 

gradovi mogu koristiti samo za ulaganje u kapitalne 
programe - Rashodi za nabavu nefinancijske imovi-
ne, osim za nabavu osobnih automobila (članak 38. 
stavak 9. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2011. godinu).

V.
Općine i gradovi dužni su tromjesečno izvještavati 

Županiju o korištenju pomoći.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 404-01/11-01/01 
URBROJ: 2176/01-02-11- 21
Sisak, 29. ožujka 2011. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

42.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11) Županica Sisačko-
moslavačke županije 4. travnja 2011. godine donijela je

P R A V I L N I K
o uvjetima, postupku i načinu korištenja usluga 
Ureda hrvatskih regija u Bruxellesu od strane 

Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti, postupak i način 

korištenja usluga Ureda hrvatskih regija u Bruxellesu 
(u daljnjem tekstu: Ured) od strane Sisačko-mosla-
vačke županije.

Ured pruža usluge Sisačko-moslavačkoj županiji 
(u daljnjem tekstu: Županija) kako slijedi: 

-	 zastupanje regije u institucijama značajnim za 
regionalni razvoj,

-	 informiranje Županije o događanjima značajnim 
za regionalni razvoj, mogućnostima sudjelovanja 
u projektima, te obavještavanje o područjima 
interesa Županije,

-	 pomoć u traženju potencijalnih partnera,
-	 organizacija i održavanje prakse s osiguranim 

smještajem u Bruxellesu u trajanju od ukupno 
8 tjedana,

-	 koordinacija sastanaka i pružanje prostora za 
sastanke Županiji s partnerima u Bruxellesu, te

-	 ostale usluge po dogovoru sa Županijom.

Članak 2.
Korištenje usluga Ureda omogućiti će onim osobama 

za koje je u postupku, pod uvjetima i na način utvrđen 
ovim Pravilnikom, utvrđeno da bi njihovo upućivanje u 
Ured bilo od interesa za Županiju (u daljnjem tekstu: 
korisnici).

Korisnici Ureda mogu biti dužnosnici, odnosno 
zaposlenici Županije, gradova i općina s područja 



Stranica 255Broj 6/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Županije, regionalne razvojne agencije Sisačko-mo-
slavačke županije, trgovačkih društava i institucije u 
vlasništvu Sisačko-moslavačke županije.

Iznimno, Županija može odobriti korištenje Ureda 
i drugim osobama za koje se utvrdi da bi njihovo upu-
ćivanje bilo od interesa za Županiju.

Članak 3.
Podnositelji zahtjeva za korištenje usluga Ureda 

mogu biti čelnici upravnih tijela Županije i čelnici drugih 
pravnih osoba iz članka 2. ovog Ugovora.

Članak 4.
Zahtjev za korištenje usluga Ureda obavezno sadrži: 
-	 ime i prezime predloženog korisnika,
-	 naziv i sjedište pravne osobe - podnositelja 

zahtjeva, 
-	 dužnost/naziv radnog mjesta korisnika,
-	 opis dužnosti/poslova koje predloženi korisnik 

obavlja u okviru svog djelokruga,
-	 opis dužnosti/poslova i obaveza koje korisnik 

treba obaviti u Uredu,
-	 razdoblje korištenja usluga Ureda i 
-	 razradu troškova i nositelja troškova korištenja 

usluga Ureda.

Članak 5.
Zahtjev za korištenje usluga Ureda zaprima i 

obrađuje Upravni odjel za upravljanje pristupnim 
fondovima i poticajnim sredstvima (u daljnjem tekstu: 
Upravni odjel).

Kada Upravni odjel zaprimi zahtjev iz prethodnog 
stavka, dužan je u roku od 30 dana provjeriti potpu-
nost zahtjeva.

Ukoliko Upravni odjel utvrdi da je zahtjev nepotpun, 
izvijestit će podnositelja zahtjeva o potrebi nadopune 
zahtjeva, za što će mu odrediti vremenski rok, koji ne 
može biti kraći od 15 dana od dana dostave obavijesti 
o nepotpunosti zahtjeva.

Ukoliko podnositelj zahtjeva u roku iz stavka 3. 
ovog članka ne dopuni zahtjev, smatrat će se da je 
od njega odustao.

Članak 6.
Po obradi zahtjeva Upravni odjel daje mišljenje na 

osnovi kojeg predlaže korisnika, namjenu i razdoblje 
korištenja Ureda.

Na temelju prijedloga Upravnog odjela, odluku o 
odobravanju korištenja usluga Ureda donosi Župan.

Članak 7.
Upravni odjel u dogovoru s Uredom i u suradnji s 

osobom kojoj je odobreno korištenje usluga Ureda, 
organizira, koordinira i obavlja druge poslove vezane 
uz omogućavanje korištenja usluga Ureda.

Članak 8.
Ukoliko se osoba iz članka 2. ovog Pravilnika 

upućuje na edukaciju, može se uputiti na: 
-	 edukaciju vezanu uz rad Ureda i institucija 

Europske unije (opća edukacija),
-	 stručnu edukaciju u svezi s djelokrugom poslova 

koje ista obavlja.

Članak 9.
Osoba koja se upućuje na edukaciju mora zado-

voljavati uvjete kako slijedi: 
1.	 aktivno znanje engleskog, francuskog ili nje-

mačkog jezika,
2.	 poznavanje osnova vezanih uz rad i ustrojstvo 

institucija Europske unije,
3.	 da u svom djelokrugu obavlja poslove za koje 

se upućuje na edukaciju u slučaju iz članka 8. 
stavka 1. alineje 2. ovog Pravilnika.

Upravni odjel utvrditi će prije upućivanja svog 
prijedloga županu Sisačko-moslavačke županije, 
da li korisnik ispunjava uvjete iz stavka 1. ovog  
članka.

Članak 10.
Korisnici su obvezni dostaviti Upravnom odjelu Iz-

vješće o rezultatima u roku od 15 dana od završetka 
korištenja usluga Ureda.

 
Članak 11.

Ukoliko se korisnik ne uputi u Odlukom utvrđenom 
razdoblju u Ured, eventualni novi termin korište-
nja dogovorno će utvrditi Upravni odjel s Uredom i  
korisnikom.

Članak 12.
Upravni odjel vodi evidenciju korisnika Ureda, o 

čemu jednom godišnje izvješćuje Župana.

Članak 13.
Donošenjem ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik 

o uvjetima, postupku i načinu korištenja usluga Ureda 
hrvatskih regija u Bruxellesu od strane Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 13/07).

Članak 14.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 910-01/11-01/10
Urbroj: 2176/01-02-11-1
Sisak, 4. travnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

43.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 
5/10) županica Sisačko-moslavačke županije donijela 
je	  



Stranica 256 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2011.

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju partnerstva na projektnom 

prijedlogu radnog naziva »Biomasa, prema 
Europi 2020 - Bio2020«  (Biomass, towards 
Europe 2020) za sredstva kroz EU Program 
za konkurentnost i inovacije, potprogram 

Inteligentna energija u Europi
 

I.
Prihvaća se partnerstvo na projektnom prijedlogu 

radnog naziva »Biomasa, prema Europi 2020 - Bio2020« 
(Biomass, towards Europe 2020) čiji je nositelj Cat-
holic College Kempen (KHK) iz Geel-a (Belgija), a 
kojim će se natjecati za sredstva kroz EU Program 
za konkurentnost i inovacije, potprogram Inteligentna 
energija u Europi.

 
II.

Prihvaćanje projektnog prijedloga iz stavka I. ovog 
Zaključka financijski ne obvezuje Sisačko-moslavačku 
županiju. 

III.
Ovlašćuje se županica Sisačko-moslavačke županije 

za potpisivanje svih dokumenta potrebnih za prijavu i 
realizaciju ovog projektnog prijedloga.

IV.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 910-01/11-01/11 
URBROJ: 2176/01-02-11-1 
Sisak, 11. travnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

44.
Temeljem članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08), članka 
28. stavak 1. Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narod-
ne novine«, broj 74/10) i članka 44. točka 18. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
na prijedlog pročelnice Upravnog odjela za prostorno 
uređenje i graditeljstvo, županica Sisačko-moslavačke 
županije, 12. travnja 2011. godine, donijela je

P R A V I L N I K
o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za prostorno uređenje i 

graditeljstvo Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U članku 4. stavku 3. Pravilnika o unutarnjem redu 

Upravnog odjela za prostorno uređenje i graditeljstvo 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/10 i 13/10), 
alineja 3. koja glasi: 

»U Gradu Petrinji, za područje Grada Petrinje«, 
briše se.

Članak 2.
U sistematizaciji radnih mjesta točka IV. ISPOSTAVA 

PETRINJA, briše se.
Radna mjesta pod rednim brojem 14, 15, 16. i 

17., brišu se.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 022-04/11-01/06
Urbroj: 2176/01-02-11-1
Sisak, 12. travnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

45.
Na temelju Odluke o pristupanju u članstvo Sisač-

ko-moslavačke županije u Skupštinu europskih regija 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
14/05), Zaključka o sudjelovanju Sisačko-moslavačke 
županije u Programu Eurodyssee Skupštine europskih 
regija, Članka 9. Pravilnika o odabiru kandidata Sisač-
ko-moslavačke županije za sudjelovanje u programu 
Eurodyssee, (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 15/09), te na temelju prijedloga Po-
vjerenstva za izbor kandidata i praćenje provedbe 
programa Eurodyssee, županica Sisačko-moslavačke 
županije usvojila je sljedeći 

Z aključak        
o utvrđivanju liste kandidata  

Sisačko-moslavačke županije za razmjenu 
mladih kroz Eurodyssee program

I.
Za razmjenu mladih kroz Eurodysee program 

predlažu se sljedeći kandidati s područja Sisačko-
moslavačke županije i to sljedećim redoslijedom, a 
prema osvojenim bodovima: 
	 1.	 Enes Žižak
	 2.	 Tea Vučić
	 3.	 Jelena Kovačević
	 4.	 Vjeran Kovljanić
	 5.	 Mateja Cestarić
	 6.	 Danijel Milaković
	 7.	 Dalibor Rajković
	 8.	 Nataša Čavlović
	 9.	 Nataša Mitić
	 10.	 Sabrina Fetibegović.



Stranica 257Broj 6/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
Konačni izbor kandidata iz točke I. ove Odluke 

obavlja regija koja ugošćuje kandidata.

III.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 910-01/11-01/12
Urbroj: 2176/01-03-11-1
Sisak, 15. travnja 2011. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

46.
Na temelju članka 7. stavka 2. Uredbe o načinu 

izračuna pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
za 2011. godinu (»Narodne novine«, broj 29/11), točke 
IX. Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirano financiranje domova za starije i ne-
moćne osobe u 2011. godini (»Narodne novine«, broj 
19/10) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke 
županije 18. travnja 2011. godine, donijela je 

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
domova za starije i nemoćne osobe u 2011. 

godini

I.	 OPĆE ODREDBE

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 

decentraliziranog financiranja djelatnosti domova za 
starije i nemoćne osobe u 2011. godini, nad kojima 
su prenesena osnivačka prava s Republike Hrvatske 
na Sisačko-moslavačku županiju, a koje čine rashodi 
za zaposlene, materijalni rashodi, rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine i hitne intervencije.

II.
Sisačko-moslavačka županija u 2011. godini osi-

gurava sredstva za obavljanje djelatnosti domova u 
visini razlike između ukupnih rashoda i prihoda za 
posebne namjene domova za starije i nemoćne osobe. 

A. Ukupni rashodi doma za starije i nemoćne 
osobe su: 

1. 	Rashodi za zaposlene: 
- 	 plaće, ostali rashodi za zaposlene i doprinosi 

na plaće.	 	
2. 	Materijalni rashodi: 
- 	 naknade troškova zaposlenima (službena pu-

tovanja, naknade za prijevoz, za rad na terenu 
i odvojeni život, stručno usavršavanje zaposle-
nika),

- 	 rashodi za materijal i energiju (uredski materijal 
i ostali materijalni rashodi, materijal i sirovine, 
energija, materijal i dijelovi za tekuće i investi-
cijsko održavanje, sitni inventar i auto gume),

- 	 rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prije-
voza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 
usluge promidžbe i informiranja, komunalne 
usluge, zakupnine i najamnine, zdravstvene 
i veterinarske usluge, intelektualne i osobne 
usluge, računalne usluge i ostale usluge),

- 	 ostali nespomenuti rashodi poslovanja (na-
knade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično, premije osiguranja, 
reprezentacija, članarine i ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja),

3. Financijski rashodi: 
- 	 ostali financijski rashodi (bankarske usluge 

i usluge platnog prometa, negativne tečajne 
razlike i valutna klauzula, zatezne kamate i 
ostali nespomenuti financijski rashodi).

4. 	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine: 
- 	 obuhvaćaju materijalnu i nematerijalnu imovinu, 

građevinske objekte, postrojenja i opremu, prije-
vozna sredstva, višegodišnje nasade i osnovno 
stado, nematerijalnu proizvedenu imovinu, ple-
menite metale i ostale pohranjene vrijednosti, 
rashode za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini. 

5. 	Rashodi za potrebe hitnih intervencija i teku-
ćeg održavanja objekata, prostora, opremu i vozila, 
te nabavu opreme.

B.	 Prihod za posebne namjene doma je prihod 
koji dom za starije i nemoćne osobe ostvari naplatom 
cijene skrbi izvan vlastite obitelji, temeljem ugovora 
o skrbi izvan vlastite obitelji između doma i korisnika, 
odnosno obveznika plaćanja cijene skrbi izvan vlastite 
obitelji ili rješenja centra za socijalnu skrb, ostalih 
usluga ili na drugi način.

II. 	KRITERIJI I MJERILA

Rashodi za zaposlene 

III.
Kriteriji za financiranje rashoda za zaposlene 

utvrđuju se prema: 
1.	 Pravilniku o vrsti i djelatnosti doma socijalne 

skrbi, načinu pružanja skrbi izvan vlastite obi-
telji, uvjetima prostora, opreme i radnika doma 
socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske 
zajednice, udruge i drugih pravnih osoba, te 
centara za pomoć i njegu u kući, 

2.	 Zakonu o plaćama u javnim službama i Uredbi 
o nazivima radnih mjesta i koeficijentima slo-
ženosti poslova u javnim službama,

3.	 Osnovici za izračun plaće radnika u javnim 
službama utvrđenoj kolektivnim ugovorom ili 
odlukom Vlade Republike Hrvatske,

4.	 Odredbama Temeljnog kolektivnog ugovora 
za službenike i namještenike u javnim služ-
bama i Kolektivnog ugovora za djelatnost so-
cijalne skrbi koje se primjenjuju kao pravna 
pravila.



Stranica 258 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2011.

Mjerila za financiranje rashoda za zaposlene 
utvrđuju se prema broju zaposlenih u trenutku prije-
nosa osnivačkih prava, odnosno po korisniku (stalnog 
smještaja, korigiranog koeficijenta od 20% za korisnike 
pomoći i njege u kući i dostave i pripreme obroka za 
vanjske korisnike). 

Minimalni financijski standard rashoda za za-
poslene u domovima za starije i nemoćne osobe za 
2011. godinu, sukladno stavku 1., stavku 2. i stavku 
3. ove točke, po ustanovama iznosi: 

NAZIV USTANOVE BROJ 
KORISNIKA

IZNOS PO 
KORISNIKU
(mjesečno)

IZNOS U 2011.
(kuna)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 250 1.926,00 5.776.553,00
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 217 1.882,00 4.901.447,00
UKUPNO: 467 1.905,00  10.678.000,00

Materijalni rashodi

IV.
Kriteriji za financiranje materijalnih i financijskih rashoda utvrđuju se prema broju korisnika doma za starije 

i nemoćne osobe.
Mjerila za financiranje materijalnih i financijskih rashoda utvrđuju se po broju korisnika. 
Minimalni financijski standard materijalnih i financijskih rashoda za domove za starije i nemoćne osobe 

za 2011. godinu po ustanovama iznosi: 

NAZIV USTANOVE BROJ 
KORISNIKA

IZNOS PO 
KORISNIKU
(mjesečno)

IZNOS U 2011.
(kuna)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 250 1.733,00 5.200.265,00
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 217 1.654,00 4.305.735,00
UKUPNO: 467 1.696,00  9.506.000,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

 V.
Kriteriji za financiranje rashoda nefinancijske imovine utvrđuju se prema: 
1.	 Pravilniku o vrsti i djelatnosti doma socijalne skrbi, načinu pružanja skrbi izvan vlastite obitelji, uvjetima 

prostora, opreme i radnika doma socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske zajednice, udruge i drugih 
pravnih osoba, te centara za pomoć i njegu u kući,

2.	 Stanju prostora i opreme prema intenzitetu ulaganja u prethodnim godinama, te ulaganju po korisniku.
Mjerila za financiranje rashoda za nefinancijsku imovinu utvrđuju se po korisniku. 
Minimalni financijski standard rashoda za nefinancijsku imovinu za domove za starije i nemoćne osobe 

za 2011. godinu po ustanovama iznosi: 

NAZIV USTANOVE BROJ 
KORISNIKA

IZNOS PO 
KORISNIKU
(mjesečno)

IZNOS U 2011.
(kuna)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 250 144,00 431.900,00
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 217 346,00 900.000,00
UKUPNO: 467 238,00  1.331.900,00

 
Prioriteti za raspored rashoda za nefinancijsku imovinu za domove za starije i nemoćne osobe u 2011. godini: 

NAZIV USTANOVE OPIS RADOVA/NABAVA OPREME
PLANIRANI 

IZNOS U 2011. 
(kuna)

Dom za starije i nemoćne 
osobe Sisak

- oprema za održavanje i zaštitu (dokup snage - centralna 
klima)
- medicinska i laboratorijska oprema - bolnički kreveti s 
opremom za nepokretne korisnike
- dodatna ulaganja na građevinskom objektu - nadogradnja 
alarmnog sustava u stacionaru i polustacionaru

300.000,00

101.900,00

30.000,00
UKUPNO ZA DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE SISAK 431.900,00



Stranica 259Broj 6/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

NAZIV USTANOVE OPIS RADOVA/NABAVA OPREME
PLANIRANI 

IZNOS U 2011. 
(kuna)

Dom za starije i nemoćne 
osobe Petrinja

- dodatna ulaganja na građevinskim objektima (izgradnja 
velikog bolničkog dizala na tzv. stari dio zgrade) 900.000,00 

UKUPNO ZA DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE PETRINJA 900.000,00
SVEUKUPNO: 1.331.900,00

 
Rashodi za hitne intervencije

VI.

Sisačko-moslavačka županija odobrava sredstva za hitne intervencije prema zahtjevu doma i vlastitoj procjeni 
opravdanosti zahtjeva.

Za domove za starije i nemoćne osobe u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2011. godini osigurano je: 

NAZIV USTANOVE IZNOS ZA 2011. 
(kuna)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 150.000,00
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 150.000,00
UKUPNO: 300.000,00

 	
VII.

Na temelju kriterija i mjerila iz točke III., IV., V. i VI. ove Odluke ukupni rashodi domova u Sisačko-moslavačkoj 
županiji za 2011. godinu su: 

NAZIV USTANOVE UKUPNI RASHODI 
U 2011. (kuna)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 11.558.718,00
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 10.257.182,00
Ukupno hitne intervencije: 300.000,00
UKUPNO:  21.815.900,00

VIII.

Ukupni rashodi utvrđeni u točki VII. ove Odluke 
čine osnovicu za izračun pomoći izravnanja za de-
centralizirane funkcije domova za starije i nemoćne 
osobe Sisačko-moslavačke županije u 2011. godini, 
sukladno Zakonu o financiranju jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave.

 Planirani prihodi za posebne namjene domova 
za starije i nemoćne osobe za 2011. godinu navedeni 
su u koloni 3. tablice u nastavku. Planirani prihod za 
posebne namjene procijenjen je u skladu s brojem 
korisnika, Pravilnikom o sudjelovanju, načinu pla-
ćanja korisnika i drugih obveznika uzdržavanja u 
troškovima smještaja izvan vlastite obitelji i cijenama 
usluga utvrđenim ugovorima o međusobnim odnosima 
sklopljenim između Ministarstva zdravstva i socijalne 
skrbi i Sisačko-moslavačke županije.

Sisačko-moslavačka županija dužna je u svom 
proračunu za 2011. godinu osigurati domovima za 
starije i nemoćne osobe razliku sredstava (kolona 4. 
tablice u nastavku) od ukupnih rashoda utvrđenih za 
2011. godinu (kolona 2. tablice u nastavku), umanjenih 
za planirani prihod za posebne namjene doma u 2011. 
godini (kolona 3. tablice u nastavku).

Ako dom za starije i nemoćne osobe ostvari prihod 
za posebne namjene, sukladno točki II. ove Odluke, u 
manjem iznosu od procijenjenog, Sisačko-moslavačka 
županija osigurava razliku između ukupno ostvarenih 
prihoda i ukupno utvrđenih rashoda iz točke VII. ove 
Odluke (kolona 4. tablice u nastavku).	

Ako dom za starije i nemoćne osobe ostvari prihod 
za posebne namjene, sukladno točki II. ove Odluke, 
u većem iznosu od procijenjenog, smanjuje se razlika 
između ukupno utvrđenih rashoda i ukupno utvrđenih 
prihoda za posebne namjene iz točke VII. ove Odluke 
koje osigurava Sisačko-moslavačka županija.

NAZIV USTANOVE
UKUPNI 
RASHODI
(kuna)

PLANIRANI 
PRIHOD ZA 
POSEBNE 
NAMJENE
(kuna)

RAZLIKA SREDSTAVA 
IZMEĐU UKUPNIH RASHODA 
I PLANIRANIH PRIHODA ZA 
POSEBNE NAMJENE U 2011. 
KOJE OSIGURAVA ŽUPANIJA 

(kuna) 
 1.  2.  3.  4.

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 11.408.718,00  6.194.500,00  5.214.218,00



Stranica 260 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2011.

IX.
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Sisač-

ko-moslavačke županije obavlja raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenoj dinamici i prioritetima, 
te prati njihovo namjensko trošenje. 

Doznaka sredstava za rashode poslovanja izvr-
šava se na temelju zahtjeva i mjesečnog izvještaja 
doma za starije i nemoćne osobe o stvarno nastalim 
rashodima i stvarno ostvarenim vlastitim prihodima 
za protekli mjesec.

Zahtjevi i izvještaji dostavljaju se Upravnom odjelu 
za zdravstvo i socijalnu skrb najkasnije do 5.-tog u 
tekućem mjesecu za protekli mjesec.	 	

Sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini doznačivati 
će se domovima za starije i nemoćne osobe na temelju 
dostavljenog zahtjeva i dokumentacije o provedenom 
postupku javne nabave u skladu sa Zakonom o javnoj 
nabavi, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba 
i/ili ovjerenih situacija (privremenih ili okončanih) za 
izvršene radove koji su dospjeli ili dospijevaju na pla-
ćanje u mjesecu za koji se podnosi zahtjev.

X.
 Način, postupak i rokove za dostavu izvješća o 

utrošenim sredstvima utvrdit će posebnim naputkom 
upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Sisačko-
moslavačke županije.

Sisačko-moslavačka županija dužna je Ministar-
stvu zdravstva i socijalne skrbi dostaviti izvještaje o 
utrošenim sredstvima krajnjih korisnika, za razdoblje 
siječanj-lipanj, te siječanj-prosinac 2011. godine na 
obrascima S-2 Izvještaj o ostvarenim prihodima i ras-
hodima domova i S-3 Izvještaj o ostvarenim prihodima 
i rashodima jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, koji su sastavni dio Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirano financira-
nje domova za starije i nemoćne osobe u 2011. godini 
(»Narodne novine«, broj 29/11). 

XI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 550-01/11-01/12
URBROJ: 2176/01-02-11-1
Sisak, 18. travnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

47.
Na temelju članka 7. stavka 2. Uredbe o načinu 

izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizira-
ne funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2011. godinu (»Narodne novine«, 
broj 29/11), točke VI. Odluke o minimalnim financij-
skim standardima materijalnih i financijskih rashoda 
centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva 
u 2011. godini (»Narodne novine«, broj 29/11) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
18. travnja 2011. godine, donijela je 

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

materijalnih i financijskih rashoda centara za 
socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 

2011. godini

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 

financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2011.  
godini.

II.
Sisačko-moslavačka županija za centre za socijalnu 

skrb, koji imaju sjedište na njenom području, osigurava 
sredstva za materijalne i financijske rashode.

Materijalni rashodi centra za socijalnu skrb su: 
- 	 naknade troškova zaposlenima (službena pu-

tovanja, rad na terenu i odvojeni život, stručno 
usavršavanje zaposlenika),

- 	 rashodi za materijal i energiju (uredski ma-
terijal i ostali materijalni rashodi, materijal i 
sirovine, energija, materijal i dijelovi za tekuće 
i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto 
gume),

NAZIV USTANOVE
UKUPNI 
RASHODI
(kuna)

PLANIRANI 
PRIHOD ZA 
POSEBNE 
NAMJENE
(kuna)

RAZLIKA SREDSTAVA 
IZMEĐU UKUPNIH RASHODA 
I PLANIRANIH PRIHODA ZA 
POSEBNE NAMJENE U 2011. 
KOJE OSIGURAVA ŽUPANIJA 

(kuna) 
 1.  2.  3.  4.

Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 10.107.182,00  5.305.500,00 4.801.682 ,00
UKUPNO: 22.515.900,00   10.015.900,00
Hitne intervencije: 300.000,00  300.000,00
SVEUKUPNO: 21.815.900,00  11.500.000,00  10.315.900,00



Stranica 261Broj 6/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

- 	 rashodi za usluge (usluge telefona, pošte 
i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja, usluge promidžbe i informiranja, 
komunalne usluge, zakupnine i najamnine, 
(izuzev najma vozila), zdravstvene usluge, in-
telektualne i osobne usluge, računalne usluge 
i ostale usluge),

- 	 ostali nespomenuti rashodi poslovanja, na-
knade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 
povjerenstava i slično (premije osiguranja, 
reprezentacija, članarine i ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja).

Financijski rashodi su: 
- 	 ostali financijski rashodi (bankarske usluge 

i usluge platnog prometa, negativne tečajne 
razlike i valutna klauzula, zatezne kamate i 
ostali nespomenuti financijski rashodi).

III.

Kriterij za materijalne i financijske rashode je broj 
radnika zaposlenih u centru. 

Korektivni kriterij su visina rashoda za usluge čuvanja 
imovine i osoba, visina rashoda za usluge čišćenja, 
visina rashoda za zakupnine i najamnine, potrebe za 
tekućim i investicijskim održavanjem, visina rashoda 
za energiju i druge specifične potrebe iskazane u 
tekućoj godini od centara za socijalnu skrb.

Mjerilo za raspored sredstava je prosječni mjesečni 
iznos po radniku.

Minimalni financijski standard materijalnih i financij-
skih rashoda centara za socijalnu skrb u Sisačko-mo-
slavačkoj županiji za 2011. godinu, sukladno stavcima 
1. i 2. ove točke, po centrima iznosi: 

Centar za socijalnu skrb Broj 
zaposlenih

Prosječni mjesečni 
izdatak po radniku

Materijalni i financijski 
rashodi u 2011. godini (kn)

SISAK 34 2.388,00 974.300,00
PETRINJA 14 2.374,00 398.800,00
KUTINA 19 1.909,00 435.200,00
NOVSKA 14 2.368,00 397.800,00
GLINA 16 2.492,00 478.400,00
HRVATSKA KOSTAJNICA 10 2.963,00 355.500,00
Ukupno: 107 2.368,00 3.040.000,00

IV. 
Sisačko-moslavačka županija osigurava sredstva za 

pomoć za podmirenje troškova stanovanja korisnicima 
koji se griju na drva. 

 Kriterij za izdatke pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva je broj 
korisnika planiran u 2010. godini umanjen za 2,6% 
sukladno Odluci o minimalnim financijskim standardima 
materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu 
skrb i pomoći za podmirenje troškova stanovanja kori-

snicima koji se griju na drva u 2011. godini (»Narodne 
novine«, broj 29/11)

Mjerilo je iznos od 950,00 kn po korisniku pomoći 
za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji 
se griju na drva.

Minimalni financijski standard izdataka pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se 
griju na drva za 2011. godinu, sukladno stavcima 1., 
2. i 3. ove točke po jedinicama lokalne samouprave 
u Sisačko-moslavačkoj županiji iznosi:

Redni 
broj Jedinica lokalne samouprave Broj korisnika u 

2010. godini
Iznos u 2011. godini

(kn)
1. GRAD SISAK 783 743.850,00
2. GRAD GLINA 290 275.500,00
3. GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 110 104.500,00
4. GRAD PETRINJA 690 665.000,00
5. GRAD NOVSKA 160 152.000,00
6. GRAD KUTINA 230 218.500,00
7. OPĆINA LIPOVLJANI 20 19.000,00
8. OPĆINA GVOZD 240 228.000,00
9. OPĆINA LEKENIK 50 47.500,00

10. OPĆINA DVOR 165 156.750,00
11. OPĆINA SUNJA 350 332.500,00
12. OPĆINA POPOVAČA 210 199.500,00
13. OPĆINA HRVATSKA DUBICA 160 152.000,00
14. OPĆINA DONJI KUKURUZARI 280 266.000,00
15. OPĆINA MAJUR 83 78.850,00
16. OPĆINA MARTINSKA VES 36 34.200,00
17. OPĆINA VELIKA LUDINA 42 39.900,00
18. OPĆINA JASENOVAC 130 123.500,00
19. OPĆINA TOPUSKO 83 78.850,00

Ukupno Sisačko-moslavačka županija: 4112 3.906.400,00



Stranica 262 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2011.

V.
Minimalni financijski standardi utvrđeni u točkama 

III. i IV. ove Odluke čine osnovicu za izračun pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinicama 
područne (regionalne) samouprave u skladu s člankom 
45.a stavkom 2. Zakona o financiranju jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave. 

VI.
Sredstva iz točke III. ove Odluke rasporediti će 

se centrima za socijalnu skrb, a sredstva iz točke IV. 
rasporediti će se jedinicama lokalne samouprave u 
Sisačko-moslavačkoj županiji.

Centri za socijalnu skrb, korisnici decentraliziranih 
sredstava, dužni su Upravnom odjelu za zdravstvo i 
socijalnu skrb Sisačko-moslavačke županije dostaviti 
izvještaj o stvarno nastalim rashodima za protekli 
mjesec najkasnije do 10. u tekućem mjesecu.

VII.
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb Sisačko-

moslavačke županije može, po opravdanoj potrebi, 
izvršiti preraspodjelu sredstava između centara za 
socijalnu skrb, a u okviru planiranih rashoda iz točke 
III. ove Odluke.

VIII.
Sredstva za pomoć za podmirenje troškova sta-

novanja korisnicima koji se griju na drva, doznačivati 
će se jedinicama lokalne samouprave na temelju 
dostavljenih zahtjeva.

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Sisačko-
moslavačke županije može u slučaju promjene broja 
korisnika izvršiti preraspodjelu sredstava iz točke IV. 
ove Odluke.

IX.
Način, postupak i rokove za dostavu izvješća o 

utrošenim sredstvima utvrdit će posebnim naputkom 
upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Sisačko-
moslavačke županije.

 Sisačko-moslavačka županija dužna je izvješćivati 
Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi o utrošenim 
sredstvima krajnjih korisnika, za razdoblje siječanj-li-
panj, te siječanj-prosinac 2011. godine, na obrascima 
S-1 - Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima 
centara za socijalnu skrb i S-3 - Izvještaj o ostvarenim 
prihodima i rashodima jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. 

X.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 550-03/11-01/01
URBROJ: 2176/01-02-11-1
Sisak, 18. travnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

48.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 
5/10) županica Sisačko-moslavačke županije donijela 
je	  

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju partnerstva na projektnom 

prijedlogu radnog naziva »Obnovljivi izvori i 
energetska učinkovitost, prijedlog restauracije 
građevina - REBOSA« (Renewable and Energy 

Efficiency for a Building’s restoration proposal) 
za sredstva kroz EU Program za konkurentnost 
i inovacije, potprogram Inteligentna energija u 

Europi (CIP - IEE)
 

I.
Prihvaća se partnerstvo na projektnom prijedlogu 

radnog naziva »Obnovljivi izvori i energetska učinko-
vitost, prijedlog restauracije građevina - REBOSA« 
(Renewable and Energy Efficiency for a Building’s 
restoration proposal) čiji je nositelj Condote Immobiliare 
Spa iz Italije, a kojim će se natjecati za sredstva kroz 
EU Program za konkurentnost i inovacije, potprogram 
Inteligentna energija u Europi (CIP - IEE). 

II.
Prihvaćanje projektnog prijedloga iz stavka I. ovog 

Zaključka financijski ne obvezuje Sisačko-moslavačku 
županiju.

III.
Ovlašćuje se županica Sisačko-moslavačke županije 

za potpisivanje svih dokumenta potrebnih za prijavu i 
realizaciju ovog projektnog prijedloga.

IV.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 910-01/11-01/14
URBROJ: 2176/01-02-11-1 
Sisak, 18. travnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

49.
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine« broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije« broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 20. travnja 
2011. godine donijela je



Stranica 263Broj 6/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 

odbora Osnovne škole Glina

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Glina iz Gline (Klasa: 602-02/11-
01/01, Urbroj: 2176-32-11-117/2) donijetu na sjednici 
održanoj 15. travnja 2011. godine kojom se Školi odo-
brava darovanje zemljišta na kojima se nalazi objekt 
društvenog doma, vanjsko igralište i zemljište kojim 
se ne koristi područni odjel u Viduševcu, katastarskih 
čestica 853/1, 854/1 i 854/3 u vlasništvu Osnovne 
škole Glina, Gradu Glini. 

II.
Osnovna škola Glina, Glina se zadužuje da otuđenje 

osnovnog sredstva iz ove Odluke provede u skladu 
sa zakonom.

 
 III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 940-01/11-01/05
URBROJ: 2176/01-02-11-7
Sisak, 20. travnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

50.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine« broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine« broj 87/08, 86/09, 
92/10 i 105/10) te članka 48. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 
11/09 i 5/10), županica Sisačko-moslavačke županije 
20. travnja 2011. godine donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 

odbora Osnovne škole Gvozd 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Gvozd, Gvozd (KLASA: 602-01/11-
08/06, URBROJ: 2176-45-01-11-01) od 7. travnja 
2011. godine kojom se odobrava darovanje - Općini 
Gvozd katastarskih čestica broj 396/4, 396/9, 406/1, 
406/4, 407/3 i 407/4, KO Vrginmost, ukupne površine 
813 m2, procijenjene tržišne za građevinsko zemljište 
od 60,00 kn za 1 m2, u svrhu rješavanja imovinsko-
pravnih odnosa.

II.
Osnovna škola Gvozd, Gvozd se zadužuje da 

otuđenje osnovnog sredstva iz ove Odluke provede 
u skladu sa zakonom.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 940-01/11-01/06
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 20. travnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

51.
Temeljem članka 22. točka 4. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine« broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
dana 25. travnja 2011. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Prijedlog Plana upisa 

učenika u prvi razred srednjih škola  
Sisačko-moslavačke županije za  

2011./2012. školsku godinu

I.
Daje se suglasnost na Prijedlog Plana upisa uče-

nika u prvi razred srednjih škola Sisačko-moslavačke 
županije za 2011./2012. školsku godinu.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 602-01/11-01/07
Urbroj: 2176/01-02-11-5
Sisak, 25. travnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

52.
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine« broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10) i članka 
44. točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 29. travnja 2011. godine, donijela je



Stranica 264 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2011.

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i 

dopune Statuta Osnovne škole Katarina Zrinska 
Mečenčani

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Izmjene i dopune 
Statuta Osnovne škole Katarina Zrinska Mečenčani 
koji je utvrdilo Povjerenstvo Osnovne škole Katarina 
Zrinska Mečenčani, na sjednici održanoj 27. travnja 
2011. godine

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 012-03/11-01/03
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 29. travnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U  
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

1.
Na temelju članka 5. Pravilnika o jedinstvenim 

klasifikacijskim oznakama i brojčanim oznakama 
stvaralaca i primalaca akata (»Narodne novine« broj 
38/88) predstojnik Ureda državne uprave u Sisačko-
moslavačkoj županiji, donosi

D O P U N S K O  R J E Š E N J E
o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaralaca  

i primalaca akata na području  
Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Rješenju o utvrđivanju brojčanih oznaka stvarala-

ca i primalaca akata na području Sisačko-moslavačke 
županije Klasa: 035-02/10-01/02, Urbroj: 2176-
01-01/01-10-1 od 20. prosinca 2010. godine, u članku 
4. dodaje se brojčana oznaka koja glasi: 

2176-145	 DJEČJI VRTIĆ MALI PRINC PETRINJA

Članak 2.
Ovo Dopunsko rješenje bit će objavljeno u »Služ-

benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«, a 
primjenjivat će se od 15. svibnja 2011. godine.

URED DRŽAVNE UPRAVE
U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI 

PREDSTOJNIK

KLASA: 035-02/10-01/02
URBROJ: 2176-01-01/01-11-6
Sisak, 2. svibnja 2011.

Predstojnik
Stevo Baić, v.r.

2.
Na temelju članka 5. Pravilnika o jedinstvenim 

klasifikacijskim oznakama i brojčanim oznakama 
stvaralaca i primalaca akata (»Narodne novine« broj 
38/88) predstojnik Ureda državne uprave u Sisačko-
moslavačkoj županiji, donosi

D O P U N S K O  R J E Š E N J E
o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaralaca  

i primalaca akata na području  
Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Rješenju o utvrđivanju brojčanih oznaka stvarala-

ca i primalaca akata na području Sisačko-moslavačke 
županije Klasa: 035-02/10-01/02, Urbroj: 2176-
01-01/01-10-1 od 20. prosinca 2010. godine, u članku 
4. dodaje se brojčana oznaka koja glasi: 

2176-146	 SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA  
			   KOTVA, SISAK

Članak 2.
Ovo Dopunsko rješenje bit će objavljeno u »Služ-

benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«, a 
primjenjivat će se od 15. svibnja 2011. godine.

URED DRŽAVNE UPRAVE
U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI 

PREDSTOJNIK

KLASA: 035-02/10-01/02
URBROJ: 2176-01-01/01-11-7
Sisak, 2. svibnja 2011.

Predstojnik
Stevo Baić, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2011. godinu iznosi 123,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


